
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122000203

203

Nº 238, terça-feira, 20 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Poder Judiciário

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 26/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
03987/2022. , publicada no D.O.U de 06/12/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de solução de segurança de perímetro de rede (Firewall), incluindo extensão de garantia
técnica e atualização tecnológica para 2 (dois) equipamentos FortiGate 1500D, aquisição de
licenciamento para FortiAnalyzer Virtual Appliance e suporte técnico para toda a solucão
Fortinet, conforme as condições e especificações estabelecidas nos Anexos I e II do Edital
Novo Edital: 20/12/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Quadra 02, Edificio
Premium BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 20/12/2022 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/12/2022, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

LARISSA COUTINHO DIOGENES
Pregoeira

(SIDEC - 19/12/2022) 040003-00001-2022NE000001

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 87/2022

A Pregoeira do TSE comunica que no Pregão Eletrônico nº 87/2022, cujo objeto
consiste na prestação de serviços de interpretação simultânea a serem realizados mediante
demanda, necessários à realização de eventos institucionais no âmbito do TSE, sagrou-se
vencedora a empresa F A Ferrari de Souza, CNPJ 14.945.616/0001-40.

NATHALIA DOS SANTOS COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 19/12/2022) 070001-00001-2022NE999999

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CT 124/2022, firmado entre o TSE e a empresa Medic Vitall Comércio e Serviços
Hospitalares Ltda., CNPJ nº 34.782.400/0001-18. OBJETO: prestação de serviços
especializados na manutenção corretiva e preventiva em equipamentos odontológicos, com
o fornecimento de peças e componentes, pelo prazo de 30 (trinta) meses, conforme
Licitação-TSE nº 84/2022. VALOR: R$ 24.118,70. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº 8.666/93, nº
10.520/2002 e 13.709/2018. VIGÊNCIA: a partir da publicação e duração de 30 meses.
ASSINATURA: 19/12/2022. ASSINAM: Adaires Aguiar Lima, Secretária de Administração,
pelo TSE; Leidiane Rocha Araújo, Sócia-Administradora, pela contratada. Procedimento
Administrativo SEI nº 2022.00.000001061-3.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º TA ao Contrato TSE n.º 68/2021, firmado entre o TSE e a empresa DLF
Engenharia Comércio e Representação Ltda., CNPJ nº 03.591.509/0001-44. OBJETO: 1.
Repactuação dos preços contratados com base na Convenção Coletiva de Trabalho dos
Trabalhadores Bombeiros Civis - CCT 2022-2022. 2. Transformação de um posto de
bombeiro civil básico noturno em bombeiro civil líder noturno, a partir da data de
assinatura deste termo aditivo. VALOR CONTRATUAL: R$ 7.937.107,70. FUNDAMENTO
LEGAL: arts. 55, III, 58, I, 65, I, a, todos da Lei nº 8.666/1993, art. 12 do Decreto nº
9.507/2018, art. 53 e seguintes da Instrução Normativa Seges/MPDG nº 5/2017 e na
Cláusula Sétima do Contrato-TSE nº 68/2021. ASSINATURA: 19/12/2022. ASSINAM: Rui
Moreira de Oliveira, Diretor-Geral da Secretaria, pelo TSE; Marcos Alex Sá Sereno,
Representante Legal, pela contratada. Procedimento Administrativo TSE/SEI nº
2020.00.000001333-6.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

20.12 - Espécie:2º TA ao Termo de Cessão de Uso TSE nº 3/2012, firmado entre o TSE, o
Conselho Federal da Ordem dos Advogados do Brasil e a Ordem dos Advogados do Brasil
- Seccional do Distrito Federal. OBJETO: prorrogar o prazo de duração do Termo de Cessão
de Uso-TSE nº 3/2012 pelo período de 20 de dezembro de 2022 a 20 de dezembro de
2027. ASSINATURA: 19/12/2022. ASSINAM: Rui Moreira de Oliveira, Diretor-Geral da
Secretaria, pelo TSE; José Alberto Ribeiro Simonetti Cabral, Presidente, pela CFOAB; Délio
Fortes Lins e Silva Júnior, Presidente, pela OAB - Seccional do DF. Procedimento
Administrativo no 2017.00.000007735-4.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 106/2022

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: Vencedoras: CNPJ:
23.879.002/0001-06 - Disac Comercial e Serviços Eireli - Grupo 1 (itens 1 e 2; CNPJ:
09.022.398/0001-31 - Agem TecnologiaDistribuidora Ltda. - Item 4. Item 5 restou
fracassado.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 19/12/2022) 050001-00001-2022NE000107

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 32/2022

Sagrou-se vencedora do PE CJF 32/2022, cujo objeto é a contratação de

serviços de clipping de material jornalístico de interesse do CJF, a empresa LINEAR

COMUNICACAO LTDA (CNPJ: 10.947.243/0001-95).

RODRIGO JORDÃO DIAS

Pregoeiro

(SIDEC - 19/12/2022) 090026-00001-2022NE000001

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: I TERMO ADITIVO AO CONTRATO CJF N. 023/2021; CONTRATANTE: CONSELHO
DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: FORTE DF SERVIÇOS EIRELI ME; CNPJ:
17.465.916/0001-10; OBJETO: O objeto deste termo consiste na alteração do Contrato
CJF n. 023/2021, que trata da prestação de serviços de segurança contra incêndio,
pânico, abandono de edificação, elaboração, alteração e execução de Plano de
Prevenção de Combate a Incêndios e primeiros socorros por meio de "Brigada de
Incêndio", sendo: a) repactuação, por força da Convenção Coletiva de Trabalho
2022/2022 n. DF000115/2022, com efeitos a partir de 01/01/2022; b) alteração da
CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DO CONTINGENCIAMENTO DAS VERBAS TRABALHISTAS, do
Contrato CJF n. 023/2021, com efeitos a partir de 01/01/2022.; FUNDAMENTAÇÃO :
Constituição Federal, art. 37, inciso XXI; Lei n. 10.192/2011, art. 3º; Decreto n.
9.507/2018, arts. 12 e 13; IN n. 05/2017, arts. 53 a 61; Lei n. 8.666/1993, arts. 40,
XI, 57, II, e 65, II, alínea "d", c/c § 5º; Convenção Coletiva de Trabalho 2022/2022 n.
DF000115/2022; Cláusula Décima do Contrato CJF n. 023/2021; art. 487 e ss da C LT ;
Lei n. 12.506/2011; Acórdãos TCU n. 1.904/2007 e n. 1.186/2017; MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico; PROCESSO N.: 0001264-24.2020.4.90.8000; DATA DE
ASSINATURA: 19/12/2022; VALOR DO ADITIVO: R$ 102.359,47; CRÉDITO
ORÇAMENTÁRIO - PTRES: JC - 168312; E.D.: 33.90.37.07; SIGNATÁRIOS: LUIZ ANTONIO
DE SOUZA CORDEIRO - Diretor Executivo de Administração e de Gestão de Pessoas/C JF
e ADAILTON DA PURIFICAÇÃO SILVA - Titular/FORTE DF SERVIÇOS EIRELI ME.

DIRETORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E DE GESTÃO DE
P ES S OA S

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO CJF N. 049/2019; CONTRATANTE:
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: 3F LTDA; CNPJ: 23.484.444/0001-45;
OBJETO: Prorrogação, por 12 (doze) meses, da vigência do Contrato n. 049/2019, relativo
à assinatura do software para engenharia, contemplando os módulos: Básico Orçamento,
Bases Adicionais, Medição de obras, Diário de Obra e OrçaBim.; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n.
8.666/1993, art. 57, inciso IV c/c a cláusula oitava do contrato; MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação; PROCESSO N.: 0006274-21.2019.4.90.8000; DATA
DE ASSINATURA: 19/12/2022; VIGÊNCIA: 24/12/2022 a 23/12/2023; VALOR DO ADITIVO: R$
13.084,95; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - PTRES: AI - 168364; E.D.: 33.90.40.19; SI G N AT Á R I O S :
Luiz Antônio de Souza Cordeiro - Diretor Executivo de Administração e de Gestão de
Pessoas /CJF e Ronelle Rodrigues Santa Ana - Sócia-Administradora/3F LTDA.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Espécie: Processo: STJ nº 022969/2021. Contratado: Bibliotheca Sistemas do Brasil. CNPJ:
18.607.653/0001-07. Valor total contratado: R$ 68.809,80. Objeto: Prestação de Serviços
de Manutenção em Equipamentos RFID. Fundamento: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.
Data da Ratificação: 25/06/2021. Assina: Sérgio José Americo Pedreira, Diretor-Geral da
Secretaria do Superior Tribunal de Justiça.

EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 47/2019, ref. ao Processo STJ
10929/2019, publicado no DOU do dia 04/11/2022, Seção 3, pág. 200, onde se lê: VALOR
DO CONTRATO: R$ 398.984,52, leia-se: R$ 377.112,02.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ n. 011439/2015. Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 78/2017.
CONTRATADA: RÁPIDONET SISTEMAS E AUTOMAÇÃO EIRELLI-EPP. CNPJ: 06.997.744/0001-
09. OBJETO: Prorrogação excepcional do item 4 "Manutenção da Solução" com inclusão de
cláusula resolutória, reajuste de preços e alteração do endereço da Contratada.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, § 4º e art. 65, II, ambos da Lei n. 8.666/1993. VIGÊNCIA:
20/12/2022 a 19/12/2023. ASSINATURA: 15/12/2022. VALOR CONTRATO: R$ 128.046,47.
SIGNATÁRIOS: Alessandra Cristina de Jesus Teixeira - SAD/STJ; Luciano José Sanches -
Contratada.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo STJ 6238/2019. 7º Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 11/2020. CONTRAT A DA :
CONSÓRCIO SOL DA JUSTIÇA. CNPJ: 36.272.349/0001-20. OBJETO: Alteração do prazo de
conclusão da etapa "7 - Término da Implantação do Projeto" do Contrato STJ n. 11/2020.
FUNDAMENTO: Art. 57, § 1º, V, da Lei n. 8.666/1993. VIGÊNCIA: 16/12/2022 a 11/02/2038.
ASSINATURA: 16/12/2022. VALOR DO CONTRATO: R$ 28.529.793,00. SIGNATÁRIOS:
Alessandra Cristina de Jesus Teixeira - SAD/STJ e Andre Luis Vilela Banzato Corte -
Contratada.

Processo STJ 10047/2019. 3º Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 81/2019. CONTRATADA: A2B
SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. CNPJ: 06.266.214/0001-90. OBJETO:
Reajuste de preços, prorrogação da vigência contratual com cláusula resolutória e alteração
de endereço da CONTRATADA. FUNDAMENTO: Art. 57, IV e art. 65, II, da Lei n. 8.666/1993.
VIGÊNCIA: 14/12/2022 a 22/12/2022. ASSINATURA: 14/12/2022. VALOR DO CONTRATO: R$
2.835.022,42. SIGNATÁRIOS: Alessandra Cristina de Jesus Teixeira - SAD/STJ e Cleidiane de
Morais Borges - Contratada.

Processo STJ 038477/2021. 1º Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 25/2022. CONTR AT A DA :
FUSION MED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 20.656.202/0001-
01. OBJETO: Acréscimo contratual. FUNDAMENTO: Art. 65, inciso I, alínea "b" c/c § 1º
todos da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: 14/12/2022 a 06/03/2023. ASSINATURA: 14/12/2022.
VALOR DO CONTRATO: R$ 49.800,00. SIGNATÁRIOS: Alessandra Cristina de Jesus Teixeira -
SAD/STJ e Marcelo Monteiro Prado - Contratada.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 040386/2022. Termo de Credenciamento STJ n. 99/2022. CREDENCI A DA :

SMD SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 43.181.280/0001-94. OBJETO: Prestação de

Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa de

Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n.

8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 16/12/2022. VIGÊNCIA:

Prazo indeterminado a contar da data de assinatura. SIGNATÁRIOS: Alessandra Cristina

de Jesus Teixeira - SAD/STJ, Misael Alves da Silva - Credenciada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
filipe.marra
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-20T02:40:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




